
B I U L E T Y N
Państwowej J ^ tn is ji Planowania Gospodarczego

W arszaw a, 2 czerw ca 1955 r. JF N r  13y .
<ST,->®

Poz. 42—43

c
\r-f„ „yj" T  R E 8 C:

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 42 — nr 63 z dnia 4.V.1955 r. w  sprawie trybu zaopa
trzenia w niektóre materiały budowlane.

PISM O OKÓLNE PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO  

Poz. 43 — nr 7 z dnia 23.V. 1955 r. w sprawie ustalenia 
wykazu maszyn, dla których mają być opracowane wzory 

paszportów.

42.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO

n r 63 z dnia 4 m aja 1955 r.
(znak: BI-2B-35-10)

w  sprawie trybu zaopatrzenia w niektóre materiały 
budowlane.

Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu z dnia 
-29 października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku łam i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1 —  Postanowienia wstępne.
§ 1. Zarządzenie dotyczy m ateria łów  budowlanych w y 

m ienionych w  w ykazie stanowiącym załącznik do zarządze
nia, zwanych w  dalszej treści zarządzenia „m ate ria łam i 
budow lanym i“ .

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i  spółdziel
czych w  m ate ria ły  budowlane należy stosować przepisy n i
niejszego zarządzenia oraz powołane przepisy zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej K om is ji P lanowania Gospo
darczego n r 221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. w  sprawie tryb u  
zaopatrzenia materiałowo-technicznego (B iu le tyn  PKPG 
n r  26, poz. 115, n r 33, poz. 144 i  z 1955 r. n r  1, poz. 3).

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego określenia ozna
czają paragrafy niniejszego zarządzenia, a paragrafy powo
łane z dodatkiem „try b u  ogólnego“  oznaczają paragrafy za
rządzenia wymienionego w  § 2.

Rozdział 2 — Plany rozdziału, przydziały i rozdzielniki.
§ 4.1. M a te ria ły  budowlane dzielą się na:
1) rozdzielane przez:

a) Prezydium Rządu,
b) M in is te rstw o Przemysłu M ateria łów  Budowlanych,

2) nierozdzielane.
2. Podział m ateria łów  budowlanych na rozdzielane zgod

nie z ust. 1 p k t 1 i  na nierozdzielane oznaczony jest w  w y
kazie stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 5.1.x Zaopatrzenie w  m ate ria ły  budowlane należy do 
w łaściwych branżowo b iu r zbytu Zarządu Z bytu  Budow la
nych M in isterstw a Przemysłu M a te ria łów  Budowlanych, 
zwanych w  dalszej treści zarządzenia „centra lam i zbytu “ .

2. Właściwość branżowa b iu r oznaczana jest w  wykazie 
stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 6. W  ram ach ogólnej ilości m ateria łów  budowlanych 
objętej przydziałem  rocznym, centrala zbytu, za zgodą jed
nostki wym ienionej w  p lanie rozdziału lub  jednostka w y 
m ieniona w  p lanie rozdziału w  porozum ieniu z centralą zby
tu , może usta lić ilości tych  m ateria łów  w  poszczególnych 
kw arta łach  odmiennie niż określono w  p lanie rozdziału.

§ 7.1. Jednostki w ym ienione w  p lanie rozdziału oraz jed
nostki objęte w  tym  planie pozycją „różn i odbiorcy“ , doko
n u ją  rozdziału otrzymanego przydzia łu rocznego na podległe 
jednostki na każdy kw a rta ł oddzielnie i  przesyłają rozdziel
n ik i do wiadomości centra li zbytu przed początkiem kw a r
ta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa:
1) na kam ionkę kwasoodporną — na 120 dni,
2) na kam ionkę kanalizacyjną — na 50 dni,
3) na pozostałe m ate ria ły  budowlane — na 35 dni.

2. Obowiązek przesyłania rozdzie ln ików  do wiadomości 
centra li zbytu nie dotyczy papy izo lacyjnej smołowcowej 
i  b itum icznej, w ym ienionej w  wykazie stanowiącym załącz
n ik  do zarządzenia pod poz. 22 i 24.

§ 8. Jednostki wym ienione w  p lanie rozdziału oraz jed
nostk i objęte w  tym  planie pozycją „różn i odbiorcy“ , mogą

za zgodą centra li zbytu i w  ramach otrzymanego przydzia łu 
pozostawić do swej dyspozycji na każdy kw a rta ł rezerwę 
m ateria łów  budowlanych, z w y ją tk iem  kam ionk i kanaliza
cy jne j i  kwasoodpornej, w  wysokości do 10% przydzia łu 
przypadającego na dany kw a rta ł. Rezerwa ta pow inna być 
rozdysponowana na 45 dn i przed końcem kw a rta łu  objętego 
przydziałem.

§ 9. W  zakresie p lanów rozdziału, przydzia łów  i rozdziel
n ikó w  stosuje się przepisy §§ 5—9 ust. 2 i  3 oraz §§ 10— 16 
tryb u  ogólnego z następującym i zm ianami:
1) przepisy § 7 ust. 2 tryb u  ogólnego stosuje się z tą zmianą, 

że do rezerwy mogą być zaliczone m a te ria ły  budowlane 
pochodzące z p rodukc ji ponadplanowej w  poszczególnych 
kw arta łach  ty lko  w  przypadku, gdy m ate ria ły  te nie są 
konieczne na pokrycie niedoborów, w yn ika jących z n ie-

• wykonania p lanów produkcyjnych w  poprzednich k w a r
tałach,

2) przepis § 8 stosuje się z tą zmianą, że centrala zbytu za
wiadamia, o wysokości przydzia łu  w  ciągu 14 dn i od dnia 
ustalenia planu rozdziału.

3)

4)

yiZLpis § a ust. z tryo u  ogólnego stosuje się w  przypad
kach niedotrzym ania te rm inów  określonych w  § 7 ust 1 
przepis § 15 tryb u  ogólnego stosuje się z tą zmianą, że 
centrale handlu zagranicznego usta la ją z centralą zbytu 
asortyment m ateria łów  budowlanych przeznaczonych na 
eksport w  tryb ie  i  w  term inach ustalonych w  ogólnych 
w arunkach dostawy tow arów  przeznaczonych na eksport 
stanowiących załącznik n r  1 do zarządzenia Przewodni
czącego Państwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego 
z dnia 1 czerwca 1951 r. w  spraw ie ogólnych w arunków  
dostaw związanych z obrotem handlow ym  z zagranica 
(B iu le tyn  PKPG n r 18, poz. 170).

Rozdział 3 — Składanie i realizacja zamówień.

§ 10.1. Zamówienia należy składać:
1) na m a te ria ły  budowlane w ym ienione w  w ykazie stano

w iącym  załącznik do zarządzenia pod poz. 1— 18 : 21 23 
25—28, 37, 45, 49—51, 53—55, 62, 64, 65, 69, 76—80, 82, 84’ 
85, 87—93 centra li zbytu,

2) na pozostałe m a te ria ły  budowlane — centra li zbytu, jeśli 
dotyczą ilości odpowiadającej przesyłce pełnowagonowej, 
a jeś li dotyczą ilości mniejszych — w ojew ódzkim  hu rto w 
niom  Zarządu Zbytu  M a te ria łów  Budowlanych.

2. Zamówienia należy składać centra li zbytu w  4 egzem
plarzach, a hurtow n iom  w  2 egzemplarzach na form ularzach 
według wzoru Hh-23 w ydanych przez Centralę W ydawniczą 
D ruków.

§ 11.1. Zamówienia kierowane do centra li zbytu, należy 
składać przed początkiem kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić 
dostawa:
1) na kam ionkę kwasoodporną — na 100 dni,
2) na kam ionkę kanalizacyjną — na 40 dni,
3) na pozostałe m ate ria ły  budowlane —  na 20 dni.

2. Zamówienia k ierowane do centra li zbytu na m ate ria ły  
budowlane objęte rezerwą, o k tó re j mowa w  § 8, należy 
składać na 35 dni przed końcem kw arta łu , w  k tó rym  ma 
nastąpić dostawa.

3. Zamówienia k ierowane do h u rto w n i odbiorcy składają 
w  m iarę potrzeby.

§ 12.1. H u rtow n ie  mogą w  ramach ogólnej ilości m ate ria 
łó w  budowlanych przeznaczonej do sprzedaży pozarynkowej 
sprzedawać drobne ilości tych m ateria łów  odbiorcom podle
g łym  jednostkom, nie w ym ien ionym  w  planie rozdziału n ie 
zależnie od przyznanego im  przydziału.

2. Sprzedaż określona w  ust. 1 odbiorcom podległym  jed
nostkom w ym ien ionym  w  planie rozdziału może być doko
nywana ty lk o  w  doraźnych i  w y ją tkow ych  przypadkach.

3. Przy nabyw aniu m ateria łów  budowlanych zgodnie



N r 13/poz. 13 BIULETYN PKPG Str. 66

z ust. 1 i  2 nie m ają zastosowania przepisy o miejscu i  te r
minach składania zamówień.

§ 13. W zakresie składania i rea lizacji zamówień stosuje 
się przepisy § 17 ust. 2, § 18 ust. 1—3, § 19 ust. 2—5, §§ 20—27 
tryb u  ogólnego z następującym i zmianami:
1) przepis § 20 tryb u  ogólnego stosuje się z tą zmianą, że:

a) centrala zbytu przesyła zakładow i produkcyjnem u (w y
konawcy zamówienia) zamówienie lub  zlecenie w  ciągu 
10 dni od dnia otrzym ania zamówienia, a jeden egzem
plarz zamówienia lub  zlecenia przesyła równocześnie 
odbiorcy ze wskazaniem w ykonawcy zamówienia,

b) wykonawca potw ierdza przyjęcie zamówienia n ie 
zwłocznie, nie później niż w  ciągu 10 dni od dnia 
otrzym ania zamówienia lub  zlecenia.

2) przepis § 26 ust. 1 i 2 stosuje się z tą zmianą, że w yrów 
nanie różnic następuje w  m iarę możliwości.

Rozdział 4 — Sprawozdawczość.

§ 14. W zakresie sprawozdawczości stosuje się przepis 
§ 28 tryb u  ogólnego.

Rozdział 5 — Postanowienia końcowy.

§ 15. Postanowienia §§ 21 i 22 tryb u  ogólnego m ają ró w 
nież zastosowanie przy nabyw aniu m ateria łów  budowlanych 
przez jednostki zbytu d la dalszej odsprzedaży.

§ 16. T raci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwo
wej K om is ji P lanowania Gospodarczego n r 357 z dnia 
28 grudnia 1953 r., w  sprawie tryb u  zaopatrzenia w  m ateria ły  
budowlane (B iu le tyn PKPG n r 1, poz. 3 i  n r 24, poz. 104).

§ 17. W przypadku, gdy zgodnie z § 11 ust. 1 i 2 te rm in 
złożenia zamówienia up łyną ł przed wejściem w  życie zarzą
dzenia, zamówienie może być złożone w  te rm in ie  określonym 
w  dotychczasowych przepisach.

§ 18. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 czerwca 
1955 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik

Załącznik do zarządzenia Przewod
niczącego PKPG nr 63 z dnia 
4 maja 1955 r.

W YKAZ MATERIAŁÓW  BUDOWLANYCH

Lp.
Wykaz PKPG 

n r 29b Nazwa m ateria łu Właściwa centrala zbytu
Branża Pozycja

1 X IX 91—96
I .  Materiały rozdzielane przez Prezydium Rządu
Cement B/Z Cementu

2 ,  , 106— 108 Kam ień wapienny B/Z Wapna
3 ł > 167— 169 P ły ty  korkowe B/Z Papy i Izo lacji

4 X IX 1,2 i 129

I I .  Materiały rozdzielane przez Ministerstwo 
Przemysłu Materiałów Budowlanych

Szkło ciągnione B /Z Szkła

5
z branży XXI 

8.10 Szkło lustrzane B /Z Szkła
6 195— 196 Chlorek magnezu B/Z Surowców Mineralnych i Kam ionki

y y y  y 11 >'7 53—64,67 Kam ionka kwasoodporna
8 69— 71 Kamionka kanalizacyjna y y y  y y y  i  y

9 77 P ły tk i terrakotowe y y y y i  ) M

10 85 P ły tk i fajansowe ścienne szkliw ione y y y y »’ »»
11 y  y 191 Szkło piankowe y y  y y y ♦ >)
12 y  y

— Gips importowany m y  y  y y  »y

13 210— 212 K ao lin y  y y y  y y » »
14 i • — Kwarc skandynawski y  y  y  y  t» n
15 — Kamienie talkowe ł  y  y y m >»
16 — Kamienie ,,S ilex” y  y y y t y  n

17 — Kamienie F lin tow e (ku łak i) y y  y y  y y i >

18 X IX 103— 105 Mączka wapienna B/Z Wapna
19 101 Wapno hydratyzowane
20 9 9 -1 0 0 Wapno palone w bryłach » ł

21 149 Papa smołowcowa B/Z Papy i Izo lacji
y y yy22 150 Papa smołowcowa izolacyjna

23 151 Papa b itum iczna yy yy

24 152 Papa b itum iczna izolacyjna y y y y

25 154— 156 P ły ty  dachowe azbestowo-cementowe „E te rn it ” y y y y

26 — Ziem ia okrzemkowa B/Z Surowców Mineralnych i Kam ionki
27 — Piasek Ilohenbocka » y >.* y y y y

28 y y — Piasek optyczny yy y y y y  y y

29 X IX 172— 175

I I I .  Materiały nierozdzielane.
W yroby term alitowe B/Z Papy i Izo lacji

30 158 M at z przędzy szklanej y y  y y

31
32

y y 157
159— 161

Przędza szklana luzem 
Wełna żużlowa

y y  y  > 

y y  y y

33 162 Sznur z wełny żużlowej y  y y y

34 163 P ły ty  z wełny żużl. w oplocie z s ia tk i drucianej y » y y

35

36

164

165— 166

„ T e k l i t ”  — wełna żużlowa w kasetach tektu ro 
wych

Okrzemkowe masy izolacyjne
y y  t y 

y y y y

37 170— 171 O tu lin y  korkow'e y y y y

38 — W ata szklana y  y y y

39 ------  • M aty z w aty szklanej
B /Z  Szkła40 3 Szkło zbrojono

41 4—5 Szkło ornamentowe i katedralne y y

42 6 Szkło pralkowe , ,

43
”

7 Szkło lane surowe *  y



Str. 67 BIULETYN PKPG N r 13/poz. 42— 43

Lp.
W ykaz PKPG 

n r 29b

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nazwa materiału Właściwa centrala zbytu
Branża Pozycja

44 X IX 14 Szkło budowlane fasonowe B/Z Szkła
45 » > 15— 18 Szkło bezpieczne hartowane
46 y ł — Szkło matowe
47 1 > — Szkło kolorowe
48 y  ł 22— 23 K it  szklarski i m in iow y •
49 ł  ł — Andczyt mączka B /Z Surowców Mineralnych i  Kam ionki
50 » » — B aryt mączka i  kaw ałki y y  i ł  ł  >
51 > ) — D olom it (Rędziny) sortowany, grysy i  mączka y y  m  ? j
52 » > 208— 209 Gipsy krajowe
53 > > 227— 232 G liny  ceramiczne
54 y y — G lina kaflarska (spiek)
55 y * — G liny  kamionkowe
56 »» 205— 207 G rys ik i do p ły t podłogowych ze sztucz. kam ienia y y  y y p
57 y t 188— 190 Kreda: pławiona (szlamowana), pastewna mie-

łona, malarska mielona, formowana j . ł  ł  » , ,
58 i » 182 Lep ik b itum iczny 11  i  > , ,
59 X X I I I 978 Lepik smołowcowy y y  ? i  , ,
60 X IX 183 Lep ik i posadzkowe f  y y y , ,
61 y » 197 Magnezyt kaustyczny mielony y y  i  y  > ,
(32 >» — Magnezyt surowy w kawałkach i grysy y y  y y , ,
63 y y 198— 199 Maty trzcinowe
64 y y — Mączka kwarcowa
65 y » 220—226 Piaski szklarskie (techniczne) y y y y ,  ,
66 » » 192 P ły ty  paździerzowe termoakustyczne y y  ’  y  m
67 y y 193 P ły tk i podł. ze sztucznego kamienia y y  t y  , ,
68 y y 194 P ły ty  podłogowe ksylo litow e > y ł  ł  , ,
69 y y 151,153 Skaleń, kaw a łk i, grysy i mączki y y y y j  >
70 X X I I I 973 Smoła dachowa
71 X IX 179 Środki zastępcze smoły dachowej y y  y y  , ,
72 y y 181 Środki zastępcze lepików y y  y y  , ,
73 y y 184 Środki i masy izolacyjne i dylatacyjne u  11
74 y » 186 Środki wodoszczelne i  szybkowiążące
75 » * 187 Środki przeciwkorozyjne ,,Denso”
76 y y — Ziemia krzemionkowa
77 y y — Prefabrykaty gipsowe
78 y y — T u fy  — mączka i  grysy
79 y y — Zaprawy trwałe ( ty n k i szlachetne)
80 y y — Ż w irk i filtracy jne
81 y y 72— 76 K am ionka sanitarna i gospodarcza
82 y y — P ły ty  ceramiczne elewacyjne
83 y y 86—87 P ły tk i glazurowane mrozoodporne „P rzybo rsk“
84 y y — Kamień gipsowy
85 y y

— Spoiwo żuzlowo-gipsowe B/Z Cementu
86 /  , , 90 Wapno hydrauliczne ł  y

87 y y 111 Grys k lin iec  marmurowy B/Z Wapna
88 y y 112 Kamieniec szpatowy (szpat wapienny) y y

89 y y — M iał wapienny y y

90 y t 109-110 Tłuczeń marmurowy wapienny
91 » y — Wapno mielone do celów przemysłowych y y

92 f  y — Wapno m ie l. do celów bud. (Smirnowa) y y

93 i  y
— Wapień m ielony

”
Uwaga: skrót ,,B /Z ”  oznacza B iuro Zbytu.

43.

PISMO OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA  

GOSPODARCZEGO

Departam ent Technik i 

n r 7 z dnia 23 maja 1955 r.

(znak: TE-2z-6-19)

w sprawie ustalenia wykazu maszyn, dla których mają by/ć 
opracowane wzory paszportów.

1. Zgodnie z § 4 ust. 3 zarządzenia Przewodniczącego Pań
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego z dnia 1 lutego 
1955 r. w  sprawie określenia zakresu i tryb u  opracowania 
dokum entacji techniczno-ruchowej dla podstawowych urzą
dzeń produkcyjnych (M on ito r Polski N r 13, poz. 133) Depar
tam ent Technik i Państwowej K om is ji P lanowania Gospo
darczego podaje do wiadomości wykaz maszyn i urządzeń, 
dla k tó rych  resorty w ym ienione w  § 4 ust. 1 powołanego

zarządzenia z dnia 1 lutego 1955 r., opracują w zory pasz
portów.

W ykaz stanowi załącznik do niniejszego pisma okólnego.
2. Przy opracowywaniu wzorów paszportów należy 

uwzględnić specyfiką konstrukcyjno-eksp loatacyjną maszyn 
i urządzeń zarówno w  poszczególnych grupach maszyn i  urzą
dzeń ja k  i  w  poszczególnych rodzajach. Tak w ięc np. dla 
pieców grzewczych można opracować w  zasadzie jeden wzór 
dla wszystkich rodzajów  w ym ienionych w  wykazie, podobnie 
można w  zasadzie opracować jeden wzór paszportu dla typo 
wych tokarek, natom iast dla obrabiarek specjalnych można 
opracować szereg wzorów, w  zależności od przeznaczenia 
i  specyfik i poszczególnych obrabiarek.

3. Zaznacza sią, że poszczególne resorty wym ienione w  w y 
kazie stanowiącym załącznik do niniejszego pisma okólnego 
pow inny, w  m iarą możności i  potrzeby, opracować w łaściwe 
wzory paszportów dla maszyn i urządzeń nie wym ienionych 
we wspomnianym wyżej wykazie.
Załącznik

W ICEDYREKTOR D EPARTAM ENTU J. Kopiński



N r 13/poz. 43 BIULETYN PKPG Str. 68

Załącznik do pisma okólnego PKPG 
n r  7 z dnia 23 m aja 1955 r.

W ykaz maszyn, dla k tó rych  m ają być opracowane wzory 
paszportów.

R esort
opraco-

G rupa m aszyn
R odzaj m aszyn i  urządzeń

w u ją cy
ł  urządzeń w zo ry

pasz
po rtów

Urządzenia U rządzen ia  m aszynow e podszyb i
kopa ln iane i  nadszyb i

M aszyny i  u rządzen ia  w yc iągow e
O dpylacze
S prę ża rk i kop a ln ia n e  
P om p y  p rzodkow e

U rządzenia
w ydobyw cze W rę b ia rk i:  ścianow e, chodn ikow e , 

zab ie rakow e, un iw e rsa ln e  itd . §
K o m b a jn y S  Cd
C ze rp ak i: łyżko w e , ch w y tk o w e  i
w iade rkow e ,
W ie rtn ic e  ob ro to w e  i  udarow e to '3

G órn icze urządzen ia L o k o m o ty w y  ko p a ln ian e
tra sp o rto w e  

U rządzenia  do p rze -

P rz e n o ś n ik i: zgrzeb łow e, le k k ie , 
taśm ow e itd .
P o d a w a rk i zgrzeb łow e 
Ł a d o w a rk i: łapów ę, zas ię rzu tne  
„K a c z y  D z iób “  itd .
P rzesiewacze

S S .

ró b k i m echan iczne j K ru s z a rk i
k o p a lin P łu czk i

U rządzenia  so rtow n lcze  
U rządzen ia  do b ry k ie to w a n ia

M aszyny i  u rządzen ia K o t ły  pa row e
energo tw órcze T u rbozespo ły  pa row e
Uwaga: W zory  d la 
maszyn i  urządzeń

„  w odne 
G en e ra to ry

te j g ru p y  p o w in n y  
obe jm ow ać ró w n ież

M aszyny pa row e

urządzen ia  po m ocn i- £•3cze
M aszyny i  urządzę- T ra n s fo rm a to ry  o le jo w e U
nia do prze tw arza n ia P ro s to w n ik i w Me n e rg ii P rze tw o rn ice •r3 i-*
M aszyny i  urządzę- K ond ensa to ry
n ia  robocze i  in n e S iln ik i e le k tryczn e  

U rządzenia  rozdzie lcze
ś w

W y łą c z n ik i d la  nap ięć  od 60 K V  
S p rę ża rk i (z w y łą cze n ie m  ko p a l-
n ia n ych )

Piece m e ta lu rg iczn e W ie lk ie  piece (w raz z. urządze
n ia m i)
P iece m a rten ow sk ie
P iece e le k tryczn e : łu ko w e , in d u k -
e y jn e  i  oporow e

Piece praża lne Szybowe
K om o row e
P ionow o p rzew a łow e  
O bro tow e  (p rzew a łow e)
F lu id y z a c y jn e

Piece koksow n icze
Piece grzew cze W głęb inow e 

Z ru ch o m ym  trzo nem  
P rzepychow e 
K om o row e  
Tu ne low e

O
B  rt

l i
U rządzenia w a lco w 
nicze Zgn ia tacze

W a lc a rk i: b ruzdow e , do b lach , 'Ł §taśm owe, un iw e rsa lne •a s
W a lca rk i do r u r  
P rze c ią g a rk i

§  w

Urządzenia h u tn icze M aszyny roz lew n icze  
W sadzark i
N ożyce do w y ro b ó w  h u tn iczych  
U rządzenia  m echaniczne w a lco w n i
P rasy do w y tła cza n ia  p rę tó w  p ro 
f i lo w y c h  z m e ta li n ieże laznych  
K o ło g n io ty

U rządzenia  tra n sp o r
tu  hu tn iczego M o s ty  p rze ładu nkow e  

S uw n ice  s tryp e ro w e  
W y w ro tn ic e  w agonow e

O b ra b ia rk i do o b rób 
k i  sk ra w a n iem

T o k a rk i
W ie r ta rk i i  w ie r ta rk o - fre z a rk i
W y ta cza rk i
F re z a rk i
P iły  i  p i ln ik a rk i  
S tru g a rk i 
D łu to w n ic e  
P rze c ią g a rk i

—*

G rupa maszyn 
i, urządzeń R odzaj m aszyn i  urządzeń

R esort
op raco
w u ją c y
w zo ry
pasz

p o rtó w

P rasy  i  m ło ty  do

B ru zd o w n ice
S z lif ie rk i
O b ra b ia rk i do uzw o je ń  1 uzębień 
O b ra b ia rk i kom b inow a ne  
O b ra b ia rk i zespołowe 
O b ra b ia rk i specja lne 
A u tom a tyczne  l in ie  ob ra b ia rko w e

p rz e ró b k i p las tycz- P rasy śrubow e
ne j P rasy m im ośrodow e 

P rasy c ie rne  
P rasy h yd ra u lic zn e  
M ło ty  m echaniczne
M ło ty  spadowe otuo
M ło ty  pa ropo w ie trzn e a>
K u ź n ia rk i £
K o w a rk i
M aszyny do c ięc ia  i  g ięcia

o
6

M aszyny i  urządzen ia D z iu rk a rk i u.«i
od lew n icze M iesza rk i s

S p u lc h n ia rk i
S epe ra to ry
F o rm ie rk i >>
N a rzu ca rk i 8
N adm uch i w a rk i OJ

K ra ty  w strząsow e 
P iece do suszenia

f-4
k

W sadzarki O
P iece ty g lo w e  p rzechy lne •s
Ż e liw ia k i
M aszyny do od lew an ia  pod c iśn ie - Ma>
n iem
M aszyny do od lew an ia  odśrodko - 'Swego
M a szyny do w y b ija n ia  rd ze n i 
A g re g a ty  do w odnego czyszczenia 
od le w ów  
P iaskow n ice
O czyśzczark i łańcuchow e ko m o ro - 
we

Z b io rn ik i B ezc iśn ien iow e : p rze lo tow e  i  em a
liow an e  
C iśn ien iow e

U rządzen ia  m iesza ł- M ie sza ln ik i p ły n ó w  1 zaw ies in
n icze A p a ra ty  do lasow an ia  i  rozpusz

czania
M ie s z a ln ik i bębnow e 
M ie sza rk i do tw o rz y w  i  gum y 
W a lc a rk i do tw o rz y w  i  gum y

A u to k la w y P odrzegaw cze: gazów, p a r i  p ły -
W y m ie n n ik i c iep ła nów

C h łod n ie  ta rczow e i  ru ro w e  
W alce ch łodn icze

S krap lacze K o n d e n sa to ry  w ody , a m on iaku  i 
benzolu
S krap lacze w szys tk ich  ty p ó w

U rządzenia  do od- F i l t r y :  ob ro tow e , c iśn ien iow e,
dz ie la n ia  c ia ł s ta łych próżn iow e
od cieczy W i rów  k i
U rządzenia  do od- C y k lo n y
dz ie la n ia  c ia ł s ta łych F i l t r y  w o rko w e  i  e le k tryczn e
i  gazów 
K ry s ta liz a to ry '*
E k s tra k to ry S k ru b e ry
U rządzen ia  do K o lu m n y : pó łko w e , kaskadow e o
a b so rb c ji i  a d so rbc ji ka rb o n iza cy jn e 0J
gazów P łu c z k i gazów

8A p a ra ty  do d e s ty la c ji K o lu m n y  re k ty f ik a c y jn e  i  desty-
i  r e k ty f ik a c j i la c y jn e g

D e fle g m a to ry
S y tn ik i
O d b ie ra ln ik i

OJ
A
U

E le k tro liz e ry 3
U rządzenia  do de- w
k a n ta c ji B

OJW y p a rk i i  w a rn ik i W y p a rk i p różn iow e

U rządzen ia  specja lne
A p a ra ty  F re d e rk in g a s
G en era to ry  gazów P i
D efu zo ry
K o t ły  w u lk a n iz a c y jn e  i  im p regn a -
e y jne
W try s k iw a rk i u

4 U rządzenia  do k o n fe k c ji  w y ro b ó w ■£>
g u m ow ych .2
M aszyriy  p rzędza ln icze  do sztucz-
nego je d w a b iu , w łó kn a  cię tego ł  
ce lo fanu
U rządzen ia  do nape łn ian ia , w aże
n ia  i  pakow an ia  p ro d u k tó w  che
m icznych .

a

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Kom isja  Planowania Gospodarczego, Departament Prawny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży  5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, u l. Poznańska 15, te ł. 860-71, w. 38

PREN UM ER ATA: kw arta lna  18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i  w p ła ty  na prenum eratę p rzy jm u ją  wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy A n tykw aryczne j „R uch“  w  W -w ie, ul. W ie j
ska J jfc iJ^u ław ska  108. Poza Warszawą pisma dostarcza B iu ro  W ysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy A n tykw a 

rycznej „R uch“ , u l. Puławska 108.

Zamówienie PW G 219/Cz/55, podpisano do d ruku  1.VI.55 r., d ruk  ukończono 2.VI.55 r.
N akład 23.459. Papier druk. sat. V  k l. 60 gr., ark. wyd. 1,1.

Zam. 2991/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. B-6-3935
U 2 ZŁ


